MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DIVULGADO Nº 1 / 2022 - FAMED (11.33.07)

Belém-PA, 08 de novembro de 2022.

A Comissão Eleitoral para eleição de Diretor e Vice Diretor da Faculdade
de Medicina do Instituto de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Pará, para o biênio 2023 a 2024 nomeada através da PORTARIA DE
DESIGNAÇÃO Nº 17 / 2022 - FAMED (11.33.07), em conformidade com o
REGIMENTO ELEITORAL Nº 43 / 2022 - FAMED (11.33.07), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o deferimento de inscrição
da Chapa Única denominada CHAPA 1, que concorrerá ao pleito de Diretor e
Vice Diretor da Faculdade de Medicina do Instituto de Ciências da Saúde da
Universidade Federal do Pará, para o biênio 2023 a 2024. Fica aberto o prazo
de dois dias para impugnação de candidaturas, conforme previsto no Edital
323/2022 - FAMED (11.33.07).

INSCRIÇÃO: CHAPA 1
Candidato a Diretor da Faculdade de Medicina: Aurimery gomes chermont
Candidato a Vice Diretor da Faculdade de Medicina: Cezar Augusto Muniz
Caldas

Em conformidade ao disposto pelo Art. 9, Parágrafo único, do REGIMENTO
ELEITORAL Nº 43 / 2022 - FAMED (11.33.07) - No caso
supramencionado, havendo apenas uma chapa inscrita, a eleição por
aclamação e a homologação da mesma ocorrerá em Reunião
Extraordinária do Conselho da Faculdade no dia 21 de Novembro de
2022, a ser convocada para este fim pela Comissão Eleitoral.

COMISSÃO ELEITORAL